
•CúíirO ••

município de planalto
CNPJ: 76.460.525/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíi: pianalto@píanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 15Ç3
85750-000 PLANALTO - PARANA

DECRETO MUNICIPAL N.° 5513 DE 10 DE MARCO DE 2023

Retifica o item "3) do art. 1 do Decreto
Municipal 5460/2022 que dispõe sobre Declaração
de Utilidade Pública para fins de instituição de
servidão administrativa, amigável ou judicial, pela
Companhia de Saneamento do Paraná-Sanepar.

O Prefeito de Planalto, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a Carta n° 165/2023 - GLI da SANEPAR.

DECRETA

Art. 1® - Fica retificado o item "3) do Art.1® do Decreto Municipal n® 5460 de 17
de agosto de 2022, publicado no "Diário Oficial dos Municípios do PR" em
18/08/2022, Edição n° 2586, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. r Fica declarada de utilidade pública para fins de instituição
de servidão administrativa amigável ou judicial pela Companhia de
Saneamento do Paraná - SANEPAR. as áreas de terras abaixo descritas,
com fulcro nos Artigos 2®, 5°, "E" e "H"e 6®, do Decreto Lei n®3365 de 21
de junho de 1941, alterado pela Lei n°2.786 de 21 de maio de 1956.

1)(-)

2) (...)

3) Área: 3.619,02 m^

Codificação: 003-SES-0206-0000-LEGA-MD-0000EIV1ISSARIO-R0

Objeto: Faixa de Servidão - Emissário Rio Liso

Imóvel: Fusão - Lote Rural sob n® 68 e 69, da gleba n® 132-CP, do
Núcleo Capanema, da Colônia Missões

Proprietário: Mauro Miguel Rohden e Outros, ou a quem de direito
pertencer

Município: Planalto Certidão de Registro: Matrícula n® 36.497 -
Ofício Único de Registro de Imóveis da Comarca de Capanema - PR

Área de Atingimento: 3.916,02 m^ Extensão: 652,67 m Largura:
6,00 m

DESCRIÇÃO: Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão
de passagem no vértice M1, de coordenadas N:7153768.276 m e

E:216320.515 m, cravado na divisa do Lote Rural n® 68 e 69 com o Lote

3



MUNICÍPIO OE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito@pÍanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis. 1583
85750-000 PUNALTO - PARANÁ

Rural n® 73-A e margem da Água do Inácio; daí, segue, lote adentro, com
03 seguintes azimutes e distâncias, com azimute de 136°27'02" e

distância de 5,58 metros até o vértice PV21, de coordenadas

N:7153764.232 m e E:216324.359 m, com azimute de 132°48'37" e

distância de 22,86 metros até o vértice PV22. de coordenadas

N;7153748.698 m e E;216341.129 m, com azimute de 119°53'47" e

distância de 94,31 metros até o vértice PV23, de coordenadas

N:7153701.690 m e E:216422.890 m, com azimute de 111°45'53" e

distância de 80,00 metros até o vértice PV24, de coordenadas

N:7153672.026 m e E;216497.187 m, com azimute de 114°13'14" e

distância de 42,62 metros até o vértice PV25, de coordenadas

N:7153654.541 m e E:216536.056 m, com azimute de 99W51" e

distância de 45,25 metros até o vértice PV26, de coordenadas

N:7153647.361 m e E:216580.732 m, com azimute de 122°56'02" e

distância de 37,41 metros até o vértice PV27, de coordenadas

N:7153627.022 m e E:216612.131 m, com azimute de 110°40'52" e

distância de 20,00 metros até o vértice PV28, de coordenadas

N:7153619.958 m e E:216630.842 m, com azimute de 118°27'22" e

distância de 30,70 metros até o vértice PV29, de coordenadas
N:7153605.332 m e E:216657.829 m, com azimute de 118°39'14" e
distância de 19,50 metros até o vértice PV30, de coordenadas
N:7153595.980 m e E:216674.944 m, com azimute de 128°26'38" e
distância de 22,30 metros até o vértice PV31, de coordenadas
N;7153582.118 m e E:216692.406 m, com azimute de 109°52'16" e
distância de 27,32 metros até o vértice PV32, de coordenadas
N:7153572.831 m e E:216718.102 m, com azimute de 118®07'23" e

distância de 26,33 metros até o vértice PV33, de coordenadas
N:7153560.418 m e E:216741.327 m, com azimute de 98°55'46" e

distância de 72,03 metros até o vértice PV34, de coordenadas
N:7153549.238 m e E;216812.480 m, com azimute de 141°19'13" e

distância de 17,20 metros até o vértice PV35, de coordenadas
N:7153535.811 m e E:216823.229 m, com azimute de 114°11'21" e

distância de 33,18 metros até o vértice PV36, de coordenadas

N:7153522.217 m e E:216853.492 m, com azimute de 106°29'51" e

distância de 48,68 metros até o vértice PV37, de coordenadas
N:7153508.393 m e E:216900.170 m, com azimute de 90°57'54" e
distância de 7,40 metros até o vértice M2, de coordenadas N:7153508.268
m e E:216907.573 m, cravado na divisa do Lote Rural n° 68 e 69 com o

Lote Rural n° 73-A, ponto final dessa descrição.

Todas as coordenadas aqui descritas estão goerreferenciadas ao
Sistema Geodésio Brasileiro, Meridiano Central 51° WGr e encontram-se

3



%

Ktmm

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

representadas no Sistema UTM, tenho como Datum o SlRGAS-2000.

Todos os azimutes e distâncias, área e extensões foram calculados no

plano de projeção UTM. Obs; A planta topográfica elucida o presente
Memorial Descritivo, sendo parte integrante do mesmo. Curitiba, 16 de
janeiro de 2023 Responsável Técnico Pedro Augusto Kruk Eng.° Civil -
CREA-PR N''5184/D

4) (...)

5) (...)

6) (...)

7) (...)

8) (...)

9) (...)

10) (...

11)(...

12) (...

13) (...

14) (...

15) (...

16) (...

Art. 2® - Este Decre o entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, aos dez dias do mês de março do
ano de dois mil e vinte e três.

LOiZ- £.3
LUIZ CARLOS^

OrO
ONÍ

Prefeito Municipal


